

سعید مرتضوی به روال گذشته از دادگاه عالی انتظامی قضات هم پیروز به در می‌آید؟

خیز قاضی «ذی نفوذ» برای پرونده‌های نان و آب‌دار وکالت!

محبوبه ولی

پس از بالا گرفتن اعتراض‌هایی که به‌ص‌دور پروانه وکالت‌سعیدمرتضوی به‌راه‌افتاده،هیأت‌مدیره کانون وکلای بزد که پروانه وکالت را ب‌سرای وی صادر کرده، موضوع را به دادگاه عالی انتظامی قضات ا‌رجاع داده و طی نامه‌ای با تاکید بر اینکه صدور پروانه وکالت برای سعیدمرتضوی مطابق مقررات انجام‌شده،از این دادگاه خواسته که «مراقبت و نظارت قضایی بر فقره مورد گزارش و یاد نظر گرفتن جمع جهات حاکم بر قضیه و به منظور ابهام‌زدایی حقوقی از این چالش در نظام حقوقی جمهوری اسلامی ایران رسیدگی و تصمیم شایسته اتخاذو ابلاغ فرمایند.»

نامه کانون وکلای یزد پس از کارزاری است که برای ابطال صدور پروانه وکالت سعیدمرتضوی به‌راه‌افتاده است. گذشته از این کارزار رسانه‌ای، شماری از وکلای یزدو استان فارس نیز اعلام کرده‌اند که در همین ارتباط شکواییه‌ای را با موضوع نقضای ابطال پروانه وکالت مرتضوی به دادگاه عالی انتظامی قضات ارائه کرده‌اند. حال با‌دخواست کانون وکلای یزد از همین دادگاه، ماجرا به یک دوئل حقوقی میان وکلا با کانون وکلا تبدیل شده‌است؛ آن‌هم برسر سعیدمرتضوی.

وقتی سال ۸۹ پس از فاجعه بازداشتگاه کهر یزد، سعیدمرتضوی از سمت قضایی خود عزل شدو ت‌قلاها برای ماندن او در سازمان تامین اجتماعی هم بی‌نتیجه ماند، گمان می‌رفت آن ن‌ردبان ترقی که او را در جوانی تا کرسی دادستانی تهران هم رسانده بود، شکست و آقای قاضی با این حجم بدنامی که به بار آورده برای همیشه دست کم از دستگاه عدلیه کنار رفته است؛ به‌ویژه که یکی از احکام صادره برای او ان‌فصال دائم از خدمات قضایی بود.

مرتضوی اما این روزها دوباره بازگشته‌است؛ آن‌هم با خبری که نشان می‌دهد ن‌ردبان ترقی او هنوز خوب کاری‌کنند!

خبر کوتاه بود؛ اما چنان شگفت‌انگیز که جماعتی را انگشت به دهان کرد. «سعیدمرتضوی پروانه وکالت گرفته است»، بعد از بی‌چین خبر در فضای مجازی، رئیس کانون وکلای یزد آن را تایید کرده و گفته‌است که پروانه وکالت مرتضوی «با احداث‌های قانونی و مثبت بودن جوابیه‌ها و طی تشریفات قانونی» صادر شده‌است.

از اتهام «معاونت در قتل» تا رشوه به دانشگاه آزاد

مثبت بودن استعلامات سعید مرتضوی در حالی است که او روزگاری ر کوددار تمام پرونده‌هاو اتهاماتی بود که یک قاضی می‌توانست داشته باشد. لیست

گزارش

تکرار موضع رهبری در مورد «مذاکره» از تریبون‌های نماز جمعه



دیروز در بسیاری از شهرها، ائمه جمعه که همواره بر طبل مخالفت با مذاکره می‌کوبیدند و درص‌دت خطبه هر کس که بر ضرورت مذاکره با آمریکا در راستای رفع تحریم‌ها و مشکلات اقتصادی سخن می‌گفت، برمی‌ام‌ند؛ بعد از بیانات رهبر انقلاب که گفتند مذاکره با آمریکا نباید انجام شود زیرا هوشمندان و شرافتمندانه نیست؛ با شور و قدرت بیشتری در ذم مذاکره سخن گفتند.

پیشنهاددهندگان مذاکره با آمریکا تحقیر شدند

امام جمعه موقت تهران گفت: مذاکره با آمریکا تجربه شد؛ پیشنهاددهندگان تحقیر شدند

ک‌اطم صدیقی، افزود: مذاکره با آمریکا تجربه شد. پیشنهاددهندگان تحقیر شدند. با این تجربه بد چ‌را عده‌ای بی ملاحظه هستند؟ در برابر روحیه الهی احاد مردم احساس تواضع می‌کنم و از فرماندهی معظم نبیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران تقدیر و تشکر می‌کنم.

وی تاکید کرد: رئیس جمهور جدید آمریکا علیه انقلاب با نقشه‌ها دارد و رجز خوانی‌ها را شروع کرده‌است و می‌خواهد ما را بترساند و میگوید باید قدرت هسته‌ای و موشکی را محدود کنید. همان‌طور که روسای جمهور قبلی این آرزو را به‌گور بردند، اینان نیز این آرزوها را به‌گور خواهند برد. ارتش نیروی هوایی در اوایل انقلاب با سبعت امام‌ خ‌صنه را خالی نکردند و امروز نیز پس از ۴۶ سال گذارند ی‌اوه‌های دشمنان بی پاسخ بماند. امروز خواهید دید که ترامپ و رهروان او هموار ی‌اوه گفته‌اند و نا‌کام خواهند ماند.

گفت و گو

کامران غضنفری:

نمی‌دانم تجمعات مجوز داشت یا نه؛ من فقط چند دقیقه حرف زدم

کرد: من نگفتم ظرف طریف ساواکی بوده، کجا گفتم خود ظرف طریف ساواکی است؟ این نماینده مجلس شورای اسلامی در پاسخ به اینکه در تجمع ۶بهمن ماه علیه ظرف طریف از کدام نهاد مجوز گرفته شده بود، افزود: این سوال را باید از کسانی که تجمع را بر گزار کردند پرسید، من فقط چند دقیقه‌ای برای آن‌ها صحبت کردم!

غضنفری در پاسخ به اینکه به عنوان نماینده‌ای که در تجمع مذکور حضور داشتید از عوامل اجرایی سوال نکردید که آیا مجوز دارید یا خیر؟ تصریح کرد: خیر من چنین س‌والی نیز نسیدم. قانون هم اجازه می‌دهد تجمعاتی که بدون سلاح، مسالمت آمیز و بدون شعارهای ضدانقلابی است به صورت آزاد بر گزار شود. لذا قانون ما از این نظر محدودیت و ممنوعیتی نگذاشته که یک نفر، ده نفر، صد نفر، هزار نفر در جایی مسالمت آمیز تجمع کنند. او در پاسخ به اینکه آیا تجمع مذکور از ط‌رف جلیلی و یا با حمایت او بر گزار شده‌است؟ اظهار کرد: خیر جلیلی نقشی نداشته‌ام ا‌هاوارانش یعنی افراد

است. آن‌ها اشاره می‌کنند که بر اساس قوانین و ضوابط یکی از الزامات اخذ پروانه وکالت حسن شهرت و حسن معاشرت است؛ شرطی که سعیدمرتضوی قطعاً فاقد آن است. از این رو حتی اگر آنچنانکه که ادعا شده‌ا‌وز تمام اتهامات در روندی ناعادلانه تیر نه‌شده‌باشد، عدم حسن شهرت او با کارنامه سیاسی که دارد، مانع از صدور پروانه وکالت برای او است.

از کهر ی‌ک تا وکالت!

ماده۸قانون اخذ پروانه وکالت مربوط به قضاتی است که بازنشسته می‌شوند و طی یک شرایطی می‌توانند پروانه وکالت بگیرند. مجیدحاتمی، وکیل دادگستری توضیح می‌دهد که این موضوع یکی از معضلات وکالت و دستگاه قضایی است. این قضات همه را در شهر و حوزه کار ی خود می‌شناسند؛ از این رو پس از گرفتن پروانه وکالت، موارد متعددی بوده که در پرونده‌ها اعمال نفوذ می‌کنند و این اعمال نفوذ خود منشأ فساد بسیاری می‌شود.

او اما درباره اینکه چ‌را اقضات بازنشسته به سمت وکالت می‌روند به «توسعه ایرانی» می‌گوید: «قضاتی که پروانه وکالت می‌گیرند، اغلب پرونده‌های زیادی را قبول نمی‌کنند و د‌ن شأن خود می‌دانند که درگیر روال‌های معمول برای حل و فصل پرونده‌شوند. در واقع معمولاً این پروانه را ب‌سرای پرونده‌های خاص و گران قیمتی می‌گیرند که ب‌سرای گرفتن حکم نیاز به اعمال نفوذ دارند.»

نگرانی از اعمال نفوذ در پرونده‌ها درباره سعید مرتضوی با توجه به پیشینه و سوابقی که دارد بیش از بقیه‌است. احمدزیدآبادی، فعال سیاسی در واکنش به خبر صدور پروانه وکالت برای او، به کنایه در ایکس نوشت: «از این به‌بعد هر وقت اهل مطبوعات و خانواده‌های قربانیان بازداشتگاه کهر ی‌ک نیاز به یک وکیل پایبند به قانون و حقوق بشر پیدا کنند، خوشبختانه در دسترس‌شان است»

حال آن سابقه سعیدمرتضوی و این اعتراضات باید منتظر ماندو دید که دادگاه عالی انتظامی قضات چه تصمیمی در این باره خواهند گرفت. سعیدمرتضوی را در کسوت وکیل خواهند پذیرفت یا با استاده‌ی نداشتن حسن شهرت پروانه‌اش را باطل خواهند کرد؟ م‌شاءالله شمس‌الواعظین، از روزنامه‌نگاران باسابقه‌ای که گذرش به سعیدمرتضوی افتاده بود اما چند سال پیش در نقل خاطراتش از او می‌گفت: «من خاطره خوبی از زنان‌هایی که به حکم سعیدمرتضوی باسر بلندی گرفته‌ام، ندارم. بر‌وای مرتضوی نیز علاقه‌ای به زندان افتادن ندارم چون مرتضوی در پرونده‌های بی‌شماری متهم است و روزی روزگاری باید به همه آن‌ها رسیدگی شود که به نظر من دیر یا زود چنین خواهد شد اما من در دادگاه خودم که مرتضوی رئیس آن بود (واخر آبان ۷۸)، به خودش گفتیم: «روزی در همین جمهوری اسلامی فرا می‌رسد که به اتهام ارتکاب جنایت علیه بشریت به زندان خواهی رفت و مرتضوی پوزخندی به من زده‌گفت: «چنین آرزویی راه به‌گور خواهی برد.»»

در توضیح روند صدور پروانه وکالت برای او اشاره کرده مرتضوی مجوز و گواهی فقدان سوء پیشینه را هم به کانون ارائه کرده‌است.

جعفری اضافه کرده که مرتضوی سلب صلاحیت قانونی نشده و در تاریخ یک شهر ی‌ور ۱۴۰۳، با سمت معاون دادستان کل کشور بازنشسته شده‌است.

رئیس کانون وکلای یزد صدور پروانه وکالت برای مرتضوی را رفتاری انسانی خوانده و با خواندن شعر

«باران که شدی ن‌پرس این خانه‌ی کیست»، گفته که «ما افتخار می‌کنیم کانون وکالتی افرادی که ممکن

است مکتب فلسفی و کلامی‌شان با ما متفاوت باشد را می‌پذیریم»

آنچه رئیس کانون وکلای یزد آن رفتاری انسانی خوانده م‌اصداً بسیاری از جمله جامعه وکلادر آورده

وکلا‌ی معترض تاکید می‌کنند که از الزامات اخذ پروانه وکالت حسن شهرت و حسن معاشرت است؛ شرطی که سعیدمرتضوی قطعاً فاقد آن است.

کارنامه سیاه مرتضوی بزرگترین مانع برای صدور پروانه وکالت برای او است

رشو‌های کلان به نمایندگان مجلس، بازداشت‌های غیرقانونی، جنجال ضبط و انتشار غیر مجاز مکالماتش بافاضل لاریجانی که در یکشنبه سیاه مجلس پخش شد، توقیف فله‌ای مطبوعات و نقض آزادی بیان تنها بخشی از کارنامه او در دهه ۸۰اوایل دهه ۹۰ است.

رسوایی در این پرونده‌ها چنان بالا گرفت که حتی عالی‌ترین مقامات نیز به صراحت ب‌ر مجرم بودن مرتضوی ص‌حه می‌گذاشتند. تا مدت‌ها پرونده‌های مفتوح سعیدمرتضوی و احکام صادره برای او سر تیرتر اخبار بود. در ابتدا خبر‌ها حاکی از احکام سنگین برای قاضی جنجالی دهه ۸۰ بود.

پاییز ۹۲، شعبه ۲۸ دیوان عالی کشور در پرونده «کهر ی‌ک» حکم به ان‌فصال دائم مرتضوی از خدمات قضایی و ان‌فصال پنج‌ساله از خدمات دولتی داد. حبس، رد‌مل و شلاق از دیگر احکام صادر برای او در این پرونده و پرونده‌های دیگر بود.

رفته رفته اخبار مربوط به او ز بر غبار وقایع تازه‌ای

که رخ می‌دادند، کمرنگ‌شدو تنها خبرهایی که از روند قضایی رسیدگی به اتهامات او می‌رسید، جرمه ۲۰۰

هزار تومانی، مشمول غ‌وشدن و در نهایت تبرئه‌بود.

او «گواهی فقدان سوء پیشینه» دارد

محمدحسین جعفری، رئیس کانون وکلای یزد

سخن گفتن از مذاکره، خیانت به ملت و منافع ملی است

امام جمعه ک‌ر ی‌زد نیز گفت: بعد از بیان امروز رهبری، سخن گفتن از مذاکره، خیانت به ملت و منافع ملی است.

به گزارش ایسنا؛ آیت‌الله سیدمحمدمهدی حسینی همدانی در خطبه‌های نماز جمعه ۱۹ بهمن، افزود: حال عده‌ای می‌خواهند ج‌وری مردم را شرطی کنند که مشکلات با مذاکره حل می‌شود. این حرف غلط است. این سلطنت‌ها را باید کنار بگذارند.

وی تصریح کرد: باید برای رفع ناامیدی که جریان غیرانقلابی بخاطر کم کاری، بی‌توجهی و سهل‌انگاری به وجود آورده‌است، تلاش کرد. آمریکا شیطان بزرگ و طاغوت

اعظم است و در مقابل آن شعار مرگ بر آمریکا می‌دهیم.

همدانی افزود: حال عده‌ای می‌خواهند ج‌وری مردم را شرطی کنند که مشکلات با مذاکره حل می‌شود. این حرف غلط است. این سلطنت‌ها را باید کنار بگذارند. بعد از بیان امروز مقام معظم رهبری، سخن گفتن از مذاکره با این شرایطی که وجود دارد خیانت به ملت و منافع ملی است.

امام جمعه ک‌رج با بیان اینکه همه مادر راهپیمایی سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی شرکت می‌کنیم تا شگفتانه‌ی دیگری به وجود بی‌آوریم، گفت: با زبان تهدید با ملت ایران سخن گفته‌ا‌ز تحریم‌های بی‌سابقه می‌گویند؛ می‌خواهند ما بترسیم. می‌گویند این رئیس جمهور آمریکا دیوانه‌است، مگر عاقل با دیوانه مذاکره می‌کند؟ جواب تهدید و ارباع شیطان یک چیز است و آن شعار مرگ بر آمریکا است.

آمریکایا گرگ است، نباید مذاکره کنیم

همچنین امام جمعه رشت: آمریکا گرگ است نباید با‌ن مذاکره کرد برخی‌ها با گرگ می‌خواهند با زبان انسان سخن بگویند و به دنبال مذاکره هستند، برخی‌ها با موضوع مذاکره، ملت شجاع و مقاوم ملت ایران را وادار به ذلت می‌کنند، طرفداران مذاکره به ملت ایران پاسخ دهند که گفت‌گوه‌ای بر جامی چه ثمری برای ملت ایران داشت که دوباره به همان شیوه روی آورده‌اند.

به گزارش دیده بان ایران؛ رسول فلاحی در آیین عبادی سیاسی نماز جمعه رشت با بیان اینکه صدور انقلاب به ملت‌های دنیا صورت گرفت و منجر به عزت ملت‌های آزادی‌خواه جهان شده‌است، افزود: سوال من از طرفداران مذاکره با آمریکا این است که سردمداران نالایق و بی‌درک نظام سلطه چه ثمری برای ملت‌ها داشتند، مگر آمریکا در دوران برجام چه ثمری رساندند که برخی‌ها دوباره از مذاکره سخن می‌گویند.

فلاحی با تاکید بر اینکه انقلاب اسلامی استقلال را به مردم هدیه داده و باید قدر دان



حزب‌اللهی و انقلابی این تجمع را بر گزار کردند. برخی افراد را من می‌شناختم. غضنفری خاطر نشان کرد: افرادی که داخل تجمع بودند و من می‌شناختم نیز و‌های دلسوز و انقلابی بودند!